[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  30 января 2012г.                                   № 12                               п.Веселый

  О предоставлении земельного участка

  в постоянное (бессрочное) пользование

  Муниципальному бюджетному

   учреждению культуры

  «Веселовский СДК»

В соответствии со ст.20 Земельного кодекса  Российской Федерации, статьей 268 Гражданского кодекса Российской Федерации и на основании заявления директора МБУК «Веселовский СДК» Веселовского района Ростовской области, договора о закреплении имущества на праве хозяйственного ведения за Муниципальным учреждением культуры «Веселовский сельский Дом культуры» № 2 от 06 марта 2009года, руководствуясь Уставом  МО « Веселовское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Веселовский сельский Дом культуры» Веселовского района Ростовской области земельный участок из земель, находящихся в муниципальной собственности МО « Веселовское сельское поселения» Ростовской области, площадью 412 кв.м. с кадастровым номером 61:06:0010126:176, расположенный по адресу : п.Веселый, пер.Комсомольский, 50-в, Веселовского района  Ростовской области в постоянное (бессрочное) пользование с разрешенным использованием для  размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии. Категория земель - земли населенных пунктов.

2. Обязать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Веселовский сельский Дом культуры» Веселовского района Ростовской области обеспечить:

            2.1. государственную регистрацию права постоянного ( бессрочного) пользования  на земельный участок в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 1997 года № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

2.2 эффективное использование земель, выполнение экологических требований и мер по охране земель, сохранность межевых знаков.

3.Основанием для использования, предоставляемого земельного участка, является Свидетельство о государственной регистрации права на земельный участок.

4. В случае невыполнения пунктов настоящего постановления в течении 3-х месяцев, оно будет отменено без возмещения понесенных затрат.

5. Контроль  выполнения настоящего постановления возложить на специалиста 1 категории по земельным отношениям Василевскую Е.Н..

    Глава Веселовского сельского поселения                                  А.Н.Ищенко

Исполнитель: Е.Н.Василевская
Согласовано:   А.Ю.Киреев